<sup>22</sup> Num. x, 2, 10. <sup>23</sup> Luc. xi, 14. <sup>24</sup> Rom. iii, 19. <sup>25</sup> Rom. ii, 13; Rom. iii, 29. <sup>26</sup> Matth. viii, 4; Marc. i, 44.

A tatis lumen abscondi sub ignorantiae tenebris; et electus Dei populus vice legalis Scenopegiæ celebrat die quintodecimo septimi mensis Augusti, inquam, sanctæ Deiparæ Obdormitionem, sicuti Deus præcepit.

20. His ita se habentibus, dicendum quoque de legali Tubarum festo, quid prius sancitum fuerit, et quid celebratum secundo loco. Tubarum celebritas, a Judæis peragebatur olim diversis temporibus, quemadmodum Deus mandavit Moysi : *Fac enim, inquit, tibi tubas ductiles argenteas : et clangetis in ipsis super holocaustis vestris, et sacrificiis salutarium vestrorum.* <sup>22</sup> Apud nos autem semel per totum annum concelebratur. Namque intuiti eximias coruscationes stellæ, quæ apparuit supra præsepe animalium et nativitatē Domini prænuntiavit, credimus illam argentei oris tubam de ipsa Christi nativitate sermones evulgare : indeque umbratilem pugnam abominati, compescimur veritatem. Astrorum inspectores et magi, et Medorum principes ac Saba, quantum argentearum tubarum voces, vestram ex Oriente in Bethleem profectionem concitarunt? Quis erat ille lato clamans et Stentorea voce præditus, qui vestrum clangit accitum? Quodnam illud lumen, quod diurnam peregrinationem vestram stetit in speluncam? Omnino respondebitis et inviti, illam esse lucidissimam stellam, quæ in Bethleem exorta est, et stetit supra præsepe, in quo cunctorum Rex et Conditor in statu infantis recumbebat. Vos autem pastores et bubulci quales, quantasque tubas audiistis, ut ovilium curam negligeretis, ac veniretis ad præsepe et speluncam? Auctis plane a vobis visos angelos in Bethleem profectos, et circa speluncam alacriter volitantes, voceque clara clangentes et dicentes : *Gloria in altissimis Deo, et in terra pax, in hominibus bona voluntas.* <sup>23</sup>

21. Videtis, filii in Domino dilecti, quomodo ex evidentibus demonstrationibus, ipsoque sole clarioribus, piis plene persuasimus, quinque litteræ festa imagines esse atque indicia splendidarum celebratum quæ a nobis peraguntur et de quibus locuti sumus. Ne igitur repugnantes dixeritis quod multi solent : Quæcumque lex loquitur, iis qui in lego sunt loquitur <sup>24</sup> ; nos autem sola fide salutem consequimur. Audite magnum Paulum docentem : *Non auditores legis iusti sunt apud Deum ; sed factores legis justificabuntur. An Judæorum solum Deus? Nonne et gentium? Imo et gentium.* <sup>25</sup> Simili modo et Dominum leproso quem curaverat præcipientem : *Vadens ostende te pontifici, et offer munus quod præcepit Moyses in testimonium.* <sup>26</sup> Et iterum : *Amen dico vobis, iota unum, aut unum apert non præteribit a lege, donec omnia hæc fiant.*

*Non cum veni solvere legem aut prophetas, sed A adimplere* <sup>19</sup>. Verum quæ quidem per vocem Dominicam, vel apostolicam, aut etiam a sanctis Patribus otiosa declarata sunt, animalium sacrificia videlicet, circumcisionem, Sabbata, aliaque nonnulla, explodite velut perniciose: quæ vero sanctis Patribus placuerunt, ac ex oleastro insecta sunt in bonam olivam <sup>20</sup>, adsciscite et compleximini; edocti et docentes cum Dei præcone Paulo, legis quidem translationem factam esse post sacerdotii immutationem <sup>21</sup>; cessationem autem legis neque contigisse, neque predicari.

22. Ita vero credentes, celebrate commemorata quatuor festa (nam de festo magni Paschalis, et de jejunio quadraginta dierum quod illud præcedit, quid verbis opus est?), cum jejunio et oratione respondente orthodoxorum Christianorum professioni. Et quia in urbe regia monachi et plerique incolarum, post festum Omnium Sanctorum, continuum jejunium colunt, usque ad festum sanctorum laudatissimorumque apostolorum, quamvis non semper quadraginta dierum sit, per solarem circumlationem rectum, modoque dilatatum, modo angustatum; sed et ante Natale Christi et Dei, quadragenarium jejunium jejunt, memorata sequentes typica; proficiuntque per Dei gratiam Ecclesiæ Dei in sanctiorem statum; debetis vos quoque sic jejunare. Reliqua vero duo festa, Transfigurationem scilicet, et sanctæ Deparæ Dormitionem, cum septem dierum jejunio, volentes nolentes celebrate.

23. Ac de hisce quidem jejuniis, et adhuc exhortationem instituimus; non studio garrulitatis, et præter decorum, sed quia cernimus negligentis nonnullos, qui solum quadraginta dierum jejunium Paschæ servant inconcussum; cætera vero non tantum depravant, sed etiam quasi nullatenus sint propemodum ducunt. Nam si festum Nativitatis Christi et festum Sanctorum summorumque apostolorum, per quatruiduanum jejunium cohonestent, sibi videntur malo potius agere quam festo honore prosequi; quod nimirum quæ a sanctis Patribus per canones tradita non sunt, ea ob Dei amorem faciant. At annua duo festa Christi Transfigurationem et Matris Dei Dormitionem, honorare per quodlibet absolute jejunium, neque vel audire patiuntur. Quis enim, inquirunt, canon hæc præclara sua scriptura decrevit? Quenam scripta tractatio definit? Indeque contendunt Augusti jejunium, a pusilli animi hominibus inconsiderate agitari, propter morbos qui grassari interdum solent sub finem mensis Julii, et mense Augusto, cum medius Sirius stat super caput morti obnoxiorum hominum, zonamque percurrit Leonis.